
EENNTTEE  ddii  GGEESSTTIIOONNEE  ppeerr  ii  PPAARRCCHHII  ee  llaa  BBIIOODDIIVVEERRSSIITTAA''  EEMMIILLIIAA  OOCCCCIIDDEENNTTAALLEE  
  

 1 

Sede Provvisoria: c/o Comunità Montana-Unione dei Comuni Parma Est - P.za G. Ferrari, 5 - 43013 Langhirano (PR)  
Tel: 0521-354111 – Fax: 0521-858260  

info@parchiemiliaoccidentale.it - PEC: protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it - www.parchiemiliaoccidentale.it  
P.IVA e Cod. Fisc. 02635070341 

IL DIRETTORE 

 

DETERMINAZIONE N. 731  DEL  17.10.2017 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER CONCESSIONE CONTRIBUTO A 

FAVORE DELLA A.S.D. MOTO CLUB BAZZANO PER FINALITA’ ISTITUZIONALI. 
 
IL DIRETTORE:  Dr. Delio Folzani 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la legge regionale n. 24/2011 della Regione Emilia Romagna; 
 
VISTA la determina n. 41 del 1/2/2017 di nomina delle posizioni organizzative 2017 del Direttore 
Generale dell’Ente di gestione per i Parchi e la Biodiversità Emilia Occidentale; 
 
VISTA la Delibera di Comitato Esecutivo n.2/2017 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2017; 
 

VISTA la Delibera di Comitato Esecutivo dell’Ente n. 3 del 28/02/2017 con la quale è stato 
approvato il PEG per l’esercizio 2017 ed affidata la gestione ai responsabili dei servizi, con lo 
stesso individuati; 
 
VISTA la Delibera di Comitato Esecutivo n.60 del 26/07/2017 avente ad oggetto “SALVAGUARDIA 
DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO E ASSESTAMENTO BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019” 
 
VISTI: 

− il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 
− l’art. 4 del dlgs 31 marzo 2001 n. 165; 
− il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. 

118/2011); 
− lo statuto tipo dell’Ente;   
− il regolamento  di contabilità;  
 

RICHIAMATA la Delibera di Comitato Esecutivo n° 58 del 28/06/2013, con la quale è stato 
approvato il “Regolamento per la Concessione di patrocini, sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili 
finanziari e vantaggi economici ad Enti terzi”; 
 
VISTA la richiesta, acquisita al protocollo dell’Ente con n. 3962 del 13.07.2017, pervenuta dal 
Moto Club A.S.D. Bazzano (Via Costa n.44 Bazzano, Parma - P.IVA 02046400343) avente ad 
oggetto la richiesta di concessione di un contributo economico per il perseguimento delle proprie 
finalità statutarie; 
 
RITENUTA la richiesta di cui sopra meritevole di accoglimento in quanto l’ASD Motoclub Bazzano 
è una realtà associativa particolarmente attiva nell’organizzazione di importanti manifestazioni 
sportive di grande riscontro e partecipazione, con evidenti ricadute positive dal punto di vista 
turistico e di promozione territoriale; 
 



EENNTTEE  ddii  GGEESSTTIIOONNEE  ppeerr  ii  PPAARRCCHHII  ee  llaa  BBIIOODDIIVVEERRSSIITTAA''  EEMMIILLIIAA  OOCCCCIIDDEENNTTAALLEE  
  

 2 

Sede Provvisoria: c/o Comunità Montana-Unione dei Comuni Parma Est - P.za G. Ferrari, 5 - 43013 Langhirano (PR)  
Tel: 0521-354111 – Fax: 0521-858260  

info@parchiemiliaoccidentale.it - PEC: protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it - www.parchiemiliaoccidentale.it  
P.IVA e Cod. Fisc. 02635070341 

CONSIDERATO opportuno concedere all’ASD Motoclub Bazzano un contributo economico per 
finalità istituzionali pari ad €.500,00; 
 
CONSIDERATO DI IMPEGNARE la somma complessiva di €.500,00 al Bilancio di Previsione 
2017 al Capitolo n. 1350 spese promozione ente, che presenta la necessaria disponibilità, 
assegnato con PEC al Dott. Marco Rossi; 
 

DETERMINA 

 
1. DI CONCEDERE a favore del Moto Club A.S.D. Bazzano (Via Costa n.44 Bazzano, Parma - 

P.IVA 02046400343) rappresentata dal Presidente Alessandro Ricci, la concessione di un 
contributo economico di €.500,00 per finalità istituzionali; 

 

2. DI IMPEGNARE la somma di €.500,00 al Bilancio di Previsione 2017 al Cap. n. 1350 “spese 
promozione ente” assegnato con PEC al Dott. Marco Rossi; 

 
3. DI AUTORIZZARE il Servizio Finanziario a liquidare la somma di €.500,00, a favore Moto 

Club A.S.D. Bazzano (Via Costa n.44 Bazzano, Parma - P.IVA 02046400343) accreditando la 
somma sul c/c dalla stessa indicato; 

 
4. DI DISPORRE la pubblicazione dei dati contenuti nel presente provvedimento sul sito web 

dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
 

5. DI DARE ATTO che la presente determina: 
- va trasmessa al Servizio Finanziario per l’impegno di spesa; 
- va inserita nel registro delle determinazioni. 
- va pubblicata all’Albo Pretorio e nella sezione Amm.ne Trasparente. 
- Ha esigibilità entro il 31.12.2017 

********************** 
 Il DIRETTORE 

Dott. Delio Folzani 
 

 
Per autorizzazione all’impegno di spesa su capitolo di propria 

competenza 
 

Il Responsabile dell’Area AFFARI ISTITUZIONALI, 

FINANZIARI, SVILUPPO SOSTENIBILE, CULTURA, TURISMO, 

COMUNICAZIONE E MARKETING TERRITORIALE 
             Dott. Marco Rossi 
 

___________________________________________________________________________________ 
Il presente visto di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 151, comma 4 Tuel, rende l’atto esecutivo 

Al Bilancio di Previsione 2017 al Cap. n. 1350 “spese promozione ente”,  - Impegno n.  783       /2017 
 
Corte di Giarola, li ___________2017                                 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

DOTT.SSA ALESSANDRA MAESTRI 


